2

                                                                                                                  Дело № 5-27- 464/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

08 ноября 2022 года                                                                                  г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Елена Анатольевна (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Денисова Сергея Александровича, ***,
 по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Денисов С.А., которому было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 руб. по постановлению ЦАФАП ГИБДД МВД по Республике Крым № 18810182220601131939 от 01.06.2022г., вступившему в законную силу 28.06.2022 г., не уплатил указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ.
В судебном заседании Денисов С.А. вину признал, пояснил, что не уплатил штраф в установленный законом срок, так как забыл. Раскаялся, просил назначить наказание в виде штрафа.
Заслушав пояснения Денисова С.А., рассмотрев материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Из материалов дела усматривается, что постановлением ЦАФАП ГИБДД МВД по Республике Крым № 18810182220601131939 от 01.06.2022г., вступившему в законную силу 28.06.2022г., Денисов С.А. признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

Доказательств уплаты административного штрафа Денисовым С.А.  не представлено. Сведений о предоставлении отсрочки (рассрочки) исполнения постановления о назначении административного наказания в материалах дела не имеется.
Данное обстоятельство послужило основанием для составления в отношении Денисова С.А.  протокола об административном правонарушении по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Факт совершения Денисовым С.А. вышеуказанного административного правонарушения и его виновность подтверждается представленными письменными доказательствами, исследованными мировым судьей в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ, в частности:

- протоколом об административном правонарушении серии 82 АП №171677 от 05.10.2022 года, подписанным Денисовым С.А.   (л.д.1);
- данными специального технического средства КОРДОН-Темп (л.д.3);
- копией постановления об административном правонарушении №18810182220601131939 от 01.06.2022г. (л.д.4);

- копией постановления об окончании ИП (л.д. 7);
- копией постановления о возбуждении ИП (л.д.8);

- копией постановления по делу об административном правонарушении №18810182220601131939 (л.д.9).
Все исследованные доказательства являются относимыми, допустимыми, их достоверность не вызывает сомнений, они согласуются между собой.

В соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 названного Кодекса).

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание личность Денисова С.А., характер совершенного им правонарушения, его имущественное и семейное положение, наличие смягчающих обстоятельств.

С учетом изложенного,  мировой судья считает достаточным применение к Денисову С.А. меры наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Денисова Сергея Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Штраф перечислять по следующим реквизитам:
ИНН 9102013284,  КПП 910201001, ОГРН 1149102019164, Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28,  Банковские реквизиты:  Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,  БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035,  Казначейский счет  03100643000000017500,  Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35604000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН 0410760300275004642220148.

Квитанцию об оплате штрафа сдать в судебный участок № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. 7 - для приобщения к материалам дела.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              Есина Е.А.